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1.  Wasserbauer 

Dienststelle Bereich Telefon Mail 

Herr 
Peter-Jörg Mahn 
WSA Hamburg 

GDWS Bereich Nord 04124/93 65 5  Joerg.Mahn@wsv.bund.de 

 

Herr 
Manfred Robbe 
WSA Emden 

GDWS Bereich  

Nordwest 

0491/960678-231 
Fax: 
0491/960678-225 

Manfred.Robbe@wsv.bund.de 

Frau 
Ivonne Petersen 
WSA Braunschweig 

GDWS Bereich  Mitte 05137/82529 2120 

 

Ivonne.Petersen@wsv.bund.de  

 

Herr 
Detlef Pottmeier 
WSA Rheine 

GDWS Bereich  West 0 5459/80 28 451 
 

Detlef.Pottmeier@wsv.bund.de 

Herr 
Armin Fink 
WSA Freiburg 

GDWS Bereich  

Südwest 

07851/48566-210 Armin.Fink@wsv.bund.de 

 

Herr 
Markus Persch 
WSA Regensburg 

GDWS Bereich Süd 0851/95519 503 markus.persch@wsv.bund.de 

 

Herr 
Jörg Gebhardt 
WSA Brandenburg 

WSÄ Brandenburg, 
Magdeburg, 
Lauenburg 

03381/266-456 Joerg.Gebhardt@wsv.bund.de  

Herr 
Peter Dehmel 
WSA Dresden 

WSÄ Berlin, 
Eberswalde, Dresden 

0351/8432-362 Peter.Dehmel@wsv.bund.de  

 

 

2. Berufe der Geoinformationstechnologie 

Dienststelle Bereich Telefon Mail 

Herr 
Uwe Sowa 
WSA Kiel-Holtenau 

GDWS Bereiche  Nord 
und Nordwest, sowie 
BSH 

0431/3603 441 Uwe.Sowa@wsv.bund.de  

Herr 
Alexander Richardt 
WNA Helmstedt 

GDWS Bereiche Mitte 
und  West 

05351/394-5275 Alexander.Richardt@wsv.bund.de  

Herr 
Karl-Heinz Kleinert 
WSA Heidelberg 

GDWS Bereiche Süd 
und Südwest 

06221/507 334 Karl-Heinz.Kleinert@wsv.bund.de 

Frau  
Sabine Mündlein 
WSA Eberswalde 

GDWS Bereich  Ost 
 

03334/276 335 Sabine.Muendlein @wsv.bund.de 

mailto:Joerg.Mahn@wsv.bund.de
mailto:Manfred.Robbe@wsv.bund.de
mailto:Detlef.Pottmeier@wsv.bund.de
mailto:Hans-Albert.Weber@wsv.bund.de
mailto:markus.persch@wsv.bund.de
mailto:Joerg.Gebhardt@wsv.bund.de
mailto:Peter.Dehmel@wsv.bund.de
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3. Verwaltungs- und Büroberufe 

Dienststelle Bereich Telefon Mail 

Herr 
Malte Hardt 
GDWS-Standort 
Kiel 

GDWS Bereich  Nord, 

sowie BSH, KBA 

 

0431/3394 5613  Malte.hardt@wsv.bund.de  

Herr 
Gerd Weers 
BAV Aurich 

BAV , sowie GDWS 

Bereich  Nordwest 

04941/602 232 Gerd.weers@bav.bund.de  

 

Frau 
Daniela Korf-
Jahrens 
NBA Hannover 

GDWS Bereich Mitte, 
sowie LBA 

0511/9115 5122 daniela.korf-jahrens@wsv.bund.de  

Frau  
Claudia 
Marbach-Mais 
BMVI 

GDWS Bereich West, 
sowie BMVI, BASt, 
EBA , BAG Köln und 

Außenstellen Münster, 
Hannover, Schwerin, Dresden, 
Erfurt  

0228/ 99 300 3136 Claudia.marbach-mais@bmvi.bund.de 

NN GDWS Bereich 
Südwest, sowie 
BfG, BAW, BAG ASt 

Stuttgart, Mainz, München  

  

Frau 
Sabrina Müller 
WSA Schweinfurt 

GDWS Bereich  Süd, 

sowie DWD 

09721/206 193 Sabrina Mueller@wsv.bund.de 

Herr 
René Liedtke  
GDWS-Standort 
Magdeburg 

GDWS Bereich  Ost  
 

0391/2887 3103 rene.liedtke@wsv.bund.de 

 

 

4. Laborberufe 

Dienststelle Bereich Telefon Mail 

Frau  
Dr. Corinna 
Brinkmann 
BfG Koblenz 

Geschäftsbereich  0261/1306 5942  Brinkmann@bafg.de 
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5. Kammerberufe 

Dienststelle Bereich Telefon Mail 

NN GDWS-ASt  Nordwest 
-Elektro- und  
IT-Berufe- 

   

Herr 
Jupp Kramer 
WSA Emden 

GDWS Bereich 
Nordwest 
Berufe Metall, Bau, 
Holz, Techn. Zeichner 

04921/ 802-430 

  

Josef.Kramer@wsv.bund.de  

Herr 
Ralf Sünkens 
WSA Tönning 

GDWS Bereich  Nord, 
sowie BSH, KBA und, 
DWD Hamburg 
Berufe Elektrotechnik 

04861/615-358 o. 

397 

Ralf.Suenkens@wsv.bund.de  

Herr 
Thomas Sadowski 
WSA Kiel-Holtenau 

GDWS Bereich  Nord, 
sowie BSH und KBA 
Berufe Metall, Bau, 
Holz, Techn. Zeichner 

04331/594-421 

 

thomas.sadowski@wsv.bund.de 

 

Herr 
Ulrich Enge 
WSA Rheine 

GDWS-ASt  Mitte, 
GDWS-ASt  West 
BBR Bonn 

05459/8028-407 Ulrich.Enge@wsv.bund.de 

 

Herr 
Florian Künzel 
WSA Stuttgart 

GDWS-Bereich  
Südwest, sowie  BAG, 
BASt und BMVI Bonn 
- Elektro- und 
Metallberufe- 

07131/79774-32 florian.kuenzel@wsv.bund.de 

Herr 
Jürgen Schwabe 
WSA 
Aschaffenburg 

GDWS Bereich Süd, 

sowie DWD München 

06021/395-527 Juergen.Schwabe@wsv.bund.de 

 

Herr 
Claas Hübner 
WSA Berlin 

GDWS Bereich Ost, 
sowie DWD Potsdam, 
BBR und BMVI Berlin 

03361/773212 

0175/4379055 

claas.huebner@wsv.bund.de  
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6. Binnenschiffer / Schiffsmechaniker 

Dienststelle Bereich Telefon Mail 

Herr 
Manuel Weber 
GDWS Bonn 

GDWS Bereiche 
Südwest und Süd 
 

0228/42968 2312 manuel.weber@wsv.bund.de 

Herr 
Jens Dingler 
WSA Berlin 

GDWS Bereiche Ost 
und  Nordwest 

030/69532 241 jens.dingler@wsv.bund.de   

Herr 
Peter Schulze 
GDWS Standort 
Hannover 

GDWS Bereich Mitte 0511/ 9115-3352 Peter.Schulze@wsv.bund.de 

Herr 
Enrico Köhler 
WSA Bremerhaven 

Schiffsmechaniker 
WSV-Küste und BSH 

0471/4835-360 Enrico.Koehler@wsv.bund.de   

 

 

7. IT-Berufe 

Dienststelle Bereich Telefon Mail 

Frau 
Claudia Leonhardt 
BAW Karlsruhe 

Geschäftsbereich 
 

0721/9726-5050 

 

claudia.leonhardt@baw.de 

 

 

 

8. Fachangestellte für Medien- und Informationsdienste (FAMI) 
 

Dienststelle Bereich Telefon Mail 

Herr 
Michael Essig 
BfG Koblenz 

Geschäftsbereich 0261/1306 5334 Essig@bafg.de 
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